АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 25 мая 2009 г. N 416

О РЕОРГАНИЗАЦИИ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Закона Владимирской области от 06.11.2001 N 104-ОЗ "О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области", в целях оптимизации сети учреждений социального обслуживания населения постановляю:

1. Реорганизовать в 2009 году:

1.1. Областные государственные учреждения социального обслуживания:

- "Вязниковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Росинка" и "Никологорский социальный приют для детей и подростков "Солнышко" в форме их слияния и создания областного государственного учреждения социального обслуживания "Вязниковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

- "Гусь-Хрустальный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних" в форме присоединения к нему областных государственных учреждений социального обслуживания "Уршельский социальный приют для детей и подростков "Парус надежды" и "Гусевской центр социальной помощи семье и детям".

1.2. Государственное учреждение Владимирской области "Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних" в форме присоединения к нему областного государственного учреждения социального обслуживания "Владимирский центр социальной помощи семье и детям", переименовав его в областное государственное учреждение социального обслуживания "Владимирский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних".

2. Департаменту социальной защиты населения администрации области (Л.Е. Кукушкина) и департаменту имущественных и земельных отношений администрации области (А.В. Денисов) осуществить необходимые юридические действия по реорганизации вышеназванных учреждений.

3. Департаменту социальной защиты населения администрации области (Л.Е. Кукушкина):

- подготовить соответствующие изменения в бюджетную роспись на 2009 год и на период 2010 и 2011 годов;

- осуществлять финансирование реорганизованных учреждений в пределах расходов на обеспечение деятельности, указанных в п. 1 настоящего постановления государственных учреждений социального обслуживания населения, предусмотренных в областном бюджете департаменту социальной защиты населения администрации области на 2009 год и на период 2010 и 2011 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области С.А. Мартынова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ